Semira
mis

Cyrus.

de cyro superbū: in serbat caput regis. s. cyri in vtrē sanguineū
 id est sanguinolentum: & sanguinis plenum. Et id epigramma. i.
 epitaphium erat sup. subscriptū: figuris. i. characteribus graiis: id
 est gr̄ecis. Mors sanguinolenta. i. sanguinis plena: debita sup. est
 tyranno. s. feroci regi cyro sanguineo. i. sanguinis sifienti & effuso
 ri assiduo. Hic. i. in hac parte aut in alia parte auleorū filius iouis &
 semeles. i. bacchus: vastat: id est destruit et vasta. i. valde ampla &
 sine domibus facit: arua gangética. i. orientalia ac indica ad q̄ gan
 ges fluit et inuoluit. i. implicat eōdibus. i. occisionibus: hoc est oc
 cedit: indos imbelles. i. bellī imperitos atq; insuetos. Miles alexan
 dri. s. magni: hoc est exercitus ab eo missus existens diues: propter
 spolia indorum: nauigat equor: longinquum. i. valde remotum: &
 pro. i. Taprobana insula illa: petitur nauibus: & hoc mergis id est
 auibus ab emergēdo dictis: emissis q̄ quia sepe merguntur submer
 sionem nauium portendere putantur. Vnde Persius saty. vi. Iaq
 obuia mergis Costa ratis lacerae. E contrario cygni quia nunq̄ mer
 guntur saluationi nauium augurio sūt vtaenei. i. Aspice bissexos le
 tantes agmine cygnos. vbi seruum videto. Emissi ergo dicuntur
 hic mergi propter periculōissimam nauigationem. Nā vt Strabo
 libro. xv. attestatur. Taprobanen insulam distare dicūtab austra
 lissimis partibus q̄ sunt apud Cōiacos meridiem versus septem die
 rum nauigatione. Oniscitus vero eam a continenti distare dicit
 xx. dierum nauigatione: sed naues velorum vitio male nauigare.
 Norit autem grammaticus q̄ gr̄ece in eexeunt apud nos metri cau
 fa in a sepe verti: vt hoc loco taprobana cum gr̄ace taprobane di
 catur mutando in e longum. Periculosam autem nauigationem
 poeta significat propter amissionem poli arctici qui illinc non cer
 nitur dicens. Nanq; polus qui circumscribit gemina arcto. i. vtraq;
 vrsa & maiore & minore: occidit: id est occultatur: & non porrigit
 illic ignes. i. splendores gelidos. i. e gelida regione videlicet septē
 trionali ortos. Sidera sunt illi cœlo. i. illud cœlum habet: sydera in
 cognita nobis: q̄ creat illiteris diuersa animantia: & diuersos mo
 res hominum & alium colorem. & nox densissima. i. tenebrofissima
 silet. i. silentiū facit nobis: quādo dies oritur illis: & sidera volun
 sup. tunc nobis medio lapsu: id est tunc media nox est. Igitur co
 hors romana vénit: id est accessit: huc id est ad hancaulam vbi ta
 lis pictura in auleis erat: cū rege latino: id est romano scilicet maxē
 tio: & regina. s. maxentij vxor: scepta. i. circundata multipli consel
 lite: id est multis ministris venit huc: visura: id est vt videret nouū
 certamen scilicet virginis cum tot rhetoribus: & plurima turba sine

Taprobāe

nominē: id est ignobilis & cuius nomina ignorantur: venit supple
 huſiſa nouum certamen. Sella id est sedes quasi ſeda aurata. i.
 auro tefta: fulget alto: id est in ſublimi loco: & hoc tapetibus: id est
 ſtramentis pedum ſubſtratis: quam ſup. ſellam maxētius itrat vix
 id est cum difficultate: exiftens ſplēdidus oſtro: id est pupura & gē
 mis: id est lapillis p̄ciosis vtpote margaritis: rutilantibus: id est
 reſplendentibus late. Quinquaginta rhetores exiftentes acres ani
 mis: & diſerti lingua: id est docti & faciūdi: ascendere tribunal: id est
 ſedilia ſublimia vt ſolet eſſe tribunal: poſitum ad leuam: id est ſini
 ſtram regis: vulgus pelliſt e medio (graphicē deſcribit impetuosi
 tam vulgi et eius exactionem) proceres: id est primores: latinis eſſe
 dere ad dextram lagidæ: id est nobiles egyptijs ab lago progenito
 re catharinae orti: tenuere ſinistram, & ſedilia completa longis ordi
 nibus ſilent: id est poſtq; omnes conſederunt ſilent.

Ingridit virgo tanti certaminis auctor

Quam circum magno Nasamon strepit agmine lictor

Gens fera gens īmanis agens ex æquore prædas

Dum miseros aquilo facit in vada ſyrica nautas.

Splendida lucifero ſimilis Catharina nihilq;

Extenuata fame & roſeo ſpectabilis ore.

Nam deus vt ſaxi torqueret pectora regis

Illius ambrosia vultum frontemq; comasq;

Tinxerat & totam cœlesti afflauerat aura:

Iuſſa ſedet. trabs alta ligat pendentia pugnæ

Præmia: ſtant versis arrecti vultibus omnes.

Cuncta ſilent: regis nutu data copia fandi.

Talia tum primus ſumpſit primordia Rhetor.

Maxime romulidum Cæſar: quem luppiter vnum

Deligit: immensi cui ſint conſortia regni.

Non ego dicendo laudes æquate deorum

Posse Puto: neq; enim fas id mortalibus ullis.
 Sed ne tanta leues verbosa licentia lingua
 Inflet ut in superos passim couicia iactent:
 Pauca loqui suasit pietas: causamq; tueri
 Cœlicolum: qui te Cæsar romanaq; regna
 Præcipuis tollunt studiis. qui barbara tandem
 Ausoniae sanctis domuerunt legibus arma.
 Maximus hic orbis gemino qui nítitur axe
 Quem decorant æterni ignes: quem circuit ardens
 Lumine perpetuo Titani germanaq; phœbe
 Nil ioue maius habet. sedet alto invertice mundi
 Tartaraq; & terras complexus & æ quor & auram
 Imperio æterno regit: omnia Iuppiter implet:
 Omnia mente getens animo procul aspicit omne
 Tempus: & incumbens cubito vigil excubat: ipsi
 Nulla quies & summa quies: ab origine factum
 Seruat opus: semperq; nouis noua corpora formis
 Suscitat: ex astris animis vitalibus haurit
 Quas in membra pluat: mox vitæ munere functas
 Euocat ad coelos iterum. post tempora soli
 Nota sibi rursum emittit rursumq; reducit.
 Hoc opus est quod fine caret: sed summavoluptas
 Ipsi operi coniuncta quies æterna vocatur.
 Ipse sibi tantæ molis ne solus habenas
 Flecteret ut tanti facerent cōmunia regni.